en la sentencia de primera instancia sobre la situación patrimonial de los
convivientes y de sus consecuencias para la actora, lo que determina, según
los pedimentos al respecto y teniendo en cuenta los razonamientos jurídicos
efectuados, la condena del demandado a pagar quince millones de pesetas
(15.000.000), en concepto de indemnización compensatoria por ruptura de la
convivencia more uxorio. Asimismo, y en consideración de lo expuesto en el
Fundamento Jurídico octavo, se estima que el uso y goce durante dos años de
la vivienda familiar, que es la decisión procedente en este caso, en favor de

[...]

tas mil pesetas (2.400.000), cantidad que prudentemente se calcula en concep-
to de alquiler por el uso de dos años de una vivienda adecuada a sus
necesidades, y la de los hijos que con ella conviven. O sea, se condena al
demandado al pago en total de diecisiete millones cuatrocientas mil pesetas
(17.400.000). No se imponen las costas de ninguna de las instancias a los
litigantes que deberán satisfacerse por cada uno las suyas, lo mismo que las
del presente recurso.